

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichten voetbalvelden SV Vrone te Sint Pancras
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: 234401

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 19 **Onderwerp:**
Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

- 765110 - Is de inspectieput al aanwezig? Dienen wij enkel de pompen in de bestaande put te installeren conform bestek?

Antwoord:

De inspectieput dient conform bestekspostnr. 765110 te worden geleverd en aangebracht, zie inhoud van de bestekspost.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinrichten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

26 sep 2025

Ref.nr. 20 **Onderwerp:**
Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

- 765110 - Hoe wordt deze put met water gevuld?

Antwoord:

D.m.v. de aansluitleidingen, zie inhoud van de bestekspostnr 765110.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

26 sep 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

- 765110 - Dient er naast de pomp ook een pomp besturing (Schakelkast of frequentieregelaar) geïnstalleerd te worden?

Antwoord:

Er dient t.b.v. pompaansturing naast de inspectieput een schakelkast te worden aangebracht, bestekspost 765150 is hiervoor toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

26 sep 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

- 765140 - Waar op het terrein bevindt zich het clubgebouw?

Antwoord:

Dit betreft het te realiseren clubgebouw, voor locatie zie tekening 20HB0551-NS-001, betreft het gebouw te midden van de voetbalvelden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

26 sep 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

- 765140 - Waar in het clubgebouw bevindt zich het wedstrijdsecreteriaat?

Antwoord:

Hiervoor wordt ter verduidelijking een plattegrond van het te realiseren clubgebouw toegevoegd als bijlage Plattegrond begane grond.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

26 sep 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

24

Sportveldverlichting: Kleurtemperatuur 5700K

Vraag:

Waarom keuze voor 5700K? 4000K wordt door NSVV gezien als vriendelijker voor milieu en leefomgeving.

Antwoord:

De genoemde kleurtemperatuur behoort bij het voorgeschreven armatuur. Afwijking hierin is toegestaan tussen de 4000 en 5700 K.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinrichten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

26 sep 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Maximaal drie afzonderlijke LED modules per armatuur

Vraag:

Wat is de reden voor maximaal 3 afzonderlijke ledmodules per armatuur? Een hoger aantal ledmodules zorgt voor verhoogde lichtspreiding en uniformiteit. Deze eis lijkt meer een technische beperking dan een functionele beschrijving, en zou de mededinging kunnen beperken.

Antwoord:

Deze eis komt voort uit de onderzoeken die gedaan zijn met betrekking tot de sportveldverlichting. Deze onderzoeken zijn onderdeel van de vergunningaanvraag, deze dienen wij volledig te volgen zodat wordt voldaan aan de vergunningseis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

26 sep 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Drivers LED armaturen

Vraag:

Het armatuur inclusief driver voldoet qua gewicht en windvang om in de mast als geheel met het armatuur geïnstalleerd te worden. Is dit toegestaan?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan. De LED-drivers dienen separaat van de armaturen geplaatst te worden, in buitenkasten op maximaal 3 meter hoogte in de mast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

26 sep 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Armaturen sportvelden: Maximaal vermogen 1500W

Vraag:

Waarom wordt een maximaal vermogen van specifiek 1500W gevraagd? Dit is geen functionele eis m.b.t. de prestaties op het veld (lichtopbrengst, gelijkmatigheid, energie-efficiëntie etc.)

Antwoord:

Het genoemde maximaal vermogen betreft het opgenomen vermogen van het voorgeschreven armatuur. Het daadwerkelijk ingeregeld vermogen is

afhankelijk van de vereiste lichtniveaus volgens het lichtplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

26 sep 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Drivers instelbaar door middel van een DALI-protocol.

Vraag:

In de stukken staat dat de driver instelbaar moet zijn via een DALI-protocol. Dit lijkt een technisch/merkgebonden eis en geen functionele beschrijving. Ons systeem werkt via power line en biedt dezelfde (en meer) functionaliteiten zoals dimmen, schakelen en monitoren. Kunt u toelichten waarom specifiek DALI verplicht wordt gesteld, en of ook gelijkwaardige besturingsprotocollen worden geaccepteerd?

Antwoord:

Gelijkwaardige besturingsprotocollen zijn toegestaan mits dit aantoonbaar is en dezelfde functionaliteiten als gevraagd aanwezig zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op:

26 sep 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:
bestekpost 201020
u vraagt ons om ca 1540m3 niet toepasbare grond te ontgraven en later weer toe te passen op het werk, is hier toestemming voor van het bevoegd gezag en moeten wij hier rekening houden met saneringswerkzaamheden?

Antwoord:
Toestemming is niet nodig, er zijn geen saneringswerkzaamheden van toepassing.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint Pancras

Beantwoord op: 26 sep 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Aanbrengen drainage

Vraag:
Bij de diverse posten aanbrengen drainage wordt aangegeven:
Sleufbreedte van 20cm en ontgraven in 2 lagen, dit kan op deze manier niet machinaal worden uitgevoerd en wordt in onze ogen onnodig kostbaar. Kan dit worden herzien?
Wat is de reden dat de drainage 90cm tot 120cm diep moet worden aangebracht? Dit is normaal ongeveer 60cm.

Antwoord:
Dit betreft een scheiding tussen boven- en onderlaag, de toplaag dient boven te blijven.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Herinirchten voetbalvelden SV Vron te Sint
Pancras

Beantwoord op:

26 sep 2025